
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.697, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e 
suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 22 de setembro de 2025, ESTEFANI RIBEIRO 
COSTA, convocada através do Edital de Concurso Público nº 019/2025, para o 
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, Nível 1, Classe A, com carga 
horária de 20 (vinte) horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a 
servidora será avaliada em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, 
da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 18 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

11Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.698, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e 
suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 24 de setembro de 2025, JANDIR ZORZIN, 
convocado através do Edital de Concurso Público nº 015/2025, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE ENDEMIAS (E.C.D.), Nível 15, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o 
servidor será avaliado em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, 
da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 18 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

22Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 387, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Cláudio Macedo Bernardo, 
Motorista da Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas 
de pequena monta, durante viagem a Curitiba– PR, com a finalidade de levar paciente 
para consulta médica no Hospital Pequeno Príncipe de Curitiba. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 270, no dia 18 de setembro 
de 2025 às 9h e retorno em 19 de setembro de 2025, com previsão de chegada às 
19h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 18 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
   

 

 
 

33Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 124/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 46/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): 51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto 
de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 145.531,25 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEX MAGNON SAMBATTI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 125/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 46/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): IVOCAR BORRACHARIA & TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto 
de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 121.991,00 (cento e vinte e um mil e novecentos e noventa e um reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADEVANI DE SOUZA FRANCO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 126/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 46/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J. C. EVANGELISTA & KELLERER LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto 
de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 121.530,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos e trinta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOSÉ CARLOS EVANGELISTA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 127/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 46/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LUBREMAX MOTORS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto 
de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 260.005,00 (duzentos e sessenta mil e cinco reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EVERTON LUIZ STOCCO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 128/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 46/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MULTIAR CEU AZUL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto 
de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 89.019,00 (oitenta e nove mil e dezenove reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CESAR LUIS DA SILVA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 129/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 46/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com fornecimento de 
peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto 
de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR: R$ 653.530,00 (seiscentos e cinquenta e três mil e quinhentos e trinta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/09/2026 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e IVALDO HENRIQUE DE FACI 

 

44Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 36/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação Processo 
Licitatório para registro de preços de material de odontologia, material para a clínica de fisioterapia, 
material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de Saúde de equipamentos para a clínica de 
fisioterapia, odontologia, núcleo de amamentação e cadeiras de rodas para cedências aos pacientes, 
em atendimento aos pacientes do SUS.  em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme 
o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
 

81.706.251/0001-98 
 

1.220,00 
 

ECO FARMAS COM. DE MEDIC. LTDA 
 

85.477.586/0001-32 
 

9.048,12 
 

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

00.656.468/0001-39 
 

13.770,00 
 

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

34.223.536/0001-98 
 

11.728,00 
 

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA 
 

11.145.401/0001-56 
 

81.857,43 
 

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
 

00.802.002/0001-02 
 

10.034,70 
 

FUSÃO COMERCIO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 
 

10.633.441/0001-84 
 

6.016,05 
 

BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

06.175.908/0001-12 
 

3.089,61 
 

CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
 

05.746.444/0001-94 
 

3.618,50 
 

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
 

83.157.032/0001-22 
 

64.299,00 
 

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
 

41.550.166/0001-69 
 

9.415,00 
 

ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME 
 

11.463.608/0001-79 
 

1.590,00 
 

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI 
 

28.857.335/0001-40 
 

9.683,82 
 

J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA 
 

32.282.308/0001-63 
 

1.050,00 
 

CIRURGICA BIOMEDICA LTDA 
 

11.215.901/0001-17 
 

9.850,00 
 

ODONTOMED CANAA LTDA 
 

07.947.536/0001-68 
 

5.684,50 
 

URSA COMERCIAL LTDA 
 

26.628.908/0001-38 
 

14.745,00 
 

K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

40.892.801/0001-23 
 

3.741,60 
 

MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
 

49.222.415/0001-07 
 

4.031,00 
 

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 
 

85.247.385/0001-49 
 

21.322,50 
 

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
 

30.888.187/0001-72 
 

7.145,00 
 

DENTAL PREMIUM LTDA 
 

35.215.257/0001-45 
 

11.525,61 
 

DENTAL IPO LTDA 
 

50.567.060/0001-69 
 

2.334,90 
 

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

51.740.794/0001-60 
 

3.777,18 
 

JT MEDICAMENTOS LTDA 
 

51.892.897/0001-46 
 

36.480,00 
 

MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
 

34.064.557/0001-08 
 

28.689,95 
 

CIRURGICA OESTE LTDA 
 

52.141.816/0001-39 
 

45.411,00 
 

ACR MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

56.393.363/0001-99 
 

51.700,00 
 

MAX CIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
 

89.982.037/0001-76 
 

1.753,20 
 

ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS LTDA 
 

11.495.858/0001-90 
 

18.770,00 
 

ZENITH LTDA 
 

46.623.193/0001-38 
 

720,00 
 

M TESTA ATACADO LTDA 
 

43.044.418/0001-03 
 

1.224,00 
 

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA 
 

54.322.844/0001-88 
 

4.015,00 
 

MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 
 

29.220.512/0001-45 
 

1.620,00 
 

KIENTRO BRASIL LTDA 
 

19.717.870/0001-04 
 

1.899,50 
 

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 
 

05.823.205/0001-90 
 

4.471,49 
 

ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA 
 

11.128.636/0001-30 
 

19.500,00 
 

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA 
 

54.860.907/0001-50 
 

4.444,95 
 

ODONTOMED T/A LTDA 
 

27.205.945/0001-04 
 

1.382,43 
 

UNIVERSO ODONTO IMPORTACAO, EXPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
 

12.591.166/0001-09 
 

463,00 
 

DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 
 

06.316.353/0001-81 
 

1.954,95 
 

BALESTRIN & RIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
 

49.238.875/0001-15 
 

551,64 
 

M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
 

94.389.400/0001-84 
 

7.683,60 
 

MEDVERSUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

57.394.275/0001-74 
 

9.732,00 
 

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES - EIRELLI 
 

34.412.925/0001-61 
 

1.705,10 
 

DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
 

32.473.099/0001-35 
 

3.865,00 
 

LEMED COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALRES EIRELE 
 

37.931.064/0001-16 
 

63.528,85 
 

FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA 
 

51.097.433/0001-48 
 

6.034,80 
 

L & P LIFE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
 

49.875.336/0001-97 
 

22.100,33 
 

SELECT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
 

34.909.547/0001-26 
 

2.600,00 
 

Céu Azul, 18 de setembro de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

55Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 030 DE 2025

Concede Adicional de Titulação Acadêmica para
Servidora Municipal do Poder Legislativo do
Município de Céu Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, especialmente com fulcro na Lei Nº 2.662/2025, de 10 de setembro de 2025,

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder  Adicional de Titulação Acadêmica Nivel "II" para a servidora efetiva Público
Municipal no âmbito do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhora CAMILA DE SÁ
MARANHÃO, brasileira, do cargo de Secretária, em razão da apresentação e comprovação de
conclusão do curso de Especialização em Gestão Pública - Área de Conhecimento em Ciências
Sociais, Negócios e Direito, expedido pela instituição Universidade Estadual de Londrina - UEL,
conforme previsto na legislação vigente.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 18 de setembro de
2025.

 
Rodrigo Pereira Maranhão

Presidente
 
 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 1
8/

09
/2

02
5 

16
:4

1
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

91
81

63
95

9D
6A

2

66Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 031 DE 2025

Concede Adicional de Titulação Acadêmica para
Servidor Municipal do Poder Legislativo do
Município de Céu Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, especialmente com fulcro na Lei Nº 2.662/2025, de 10 de setembro de 2025,

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder  Adicional de Titulação Acadêmica Nivel "II" para o servidor efetivo Público
Municipal no âmbito do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhor MARCÍLIO ANTONIO DA
SILVA, brasileiro, do cargo de Assistente Legislativo, em razão da apresentação e comprovação
de conclusão do curso de Especialização em Licitações e Contratos: Governança, Teoria e
Prática - Área de Conhecimento Negócios, Administração e Direito, expedido pela instituição
Faculdade Pólis Civitas, conforme previsto na legislação vigente.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 18 de setembro de
2025.

 
Rodrigo Pereira Maranhão

Presidente
 

 
 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 1
8/

09
/2

02
5 

16
:4

1
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

91
81

64
00

8E
32

2

77Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.°
003/2025 PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA
ÀS METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE
2025
 

O Presidente da Câmara Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, amparado no § 4º do art. 9º e no parágrafo único do art. 48 da Lei
Complementar n.º 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), bem como em conformidade com
o art. 15 e seu § 2º da Instrução Técnica n.º 23/2004 do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, TORNA PÚBLICO que será realizada: 

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Data: 29 de setembro de 2025 (segunda-feira)
Horário: 16h00
Local: Câmara Municipal de Céu Azul – Plenário

A audiência será promovida pela Comissão de Administração Tributária, Financeira e
Orçamentária, com a finalidade de demonstração e avaliação do cumprimento das Metas
Fiscais pelo Poder Executivo Municipal, referentes ao Segundo Quadrimestre de 2025,
acompanhada dos devidos esclarecimentos técnicos.

Em atendimento aos princípios da administração pública e à legislação vigente, convida-se toda
a comunidade a participar, assegurando-se a transparência e a ampla divulgação dos atos de
gestão fiscal, nos termos do § 4º do art. 9º da Lei Complementar n.º 101/2000.

Assinado Digitalmente

Rodrigo Pereira Maranhão
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 1
8/

09
/2

02
5 

09
:1

3
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

91
80

91
10

08
D

F
3

88Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3890EDIÇÃO Nº: 3890


		2025-09-18T19:46:58-0300




